UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:          /MTTQ-BTT
Về việc đề nghị tiếp thu, giải quyết các

nội dung sau khảo sát môi trường tại

Nhà máy xử lý nước thải sinh hoạt tập

trung thành phố Tam Kỳ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày      tháng       năm 2023

Kính gửi:

- UBND thành phố Tam Kỳ;

  - Công ty Cổ phần môi trường Đô thị Quảng Nam;

  - Nhà máy xử lý nước thải sinh hoạt tập trung thành phố Tam Kỳ;

- UBND, UB MTTQ Việt Nam phường Hoà Hương, xã Tam Phú.

Ngày 10/8/2023, tại Nhà máy xử lý nước thải sinh hoạt tập trung thành phố

Tam Kỳ. Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ tổ chức làm việc với Nhà máy

xử lý nước thải sinh hoạt tập trung thành phố Tam Kỳ - Công ty Cổ phần môi trường

Đô thị Quảng Nam (sau đây gọi chung là Nhà máy).

Thành phần đại biểu tham dự buổi làm việc gồm: Ban Thường trực Uỷ ban

MTTQ Việt Nam thành phố, đại diện phòng Tài nguyên – Môi trường, đại diện

phòng Quản lý đô thị; đại diện Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, đại

diện lãnh đạo UBND – UB MTTQ Việt Nam phường Hoà Hương, xã Tam Phú,

Trung tâm – Văn hoá – Thể thao thành phố.

Qua buổi làm việc, Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị quan tâm

thực hiện các nội dung sau:

- Đề nghị UBND thành phố tiếp tục lãnh chỉ đạo các ngành, các cấp tuyên

truyền về môi trường, tuyên truyền vận động nhân dân trong phân loại chất thải, xử

lý chất thải; quan tâm hỗ trợ đầu tư trang thiết bị để đảm bảo việc vận hành nhà máy;

chỉ đạo các ngành, các cấp có liên quan rà soát, khảo sát, mở rộng phạm vi lấy mẫu

trên tuyến sông xung quanh phạm vi nhà máy, tổ chức đánh giá thực trạng, so sánh

với các điểm về chỉ số để có cơ sở trả lời ý kiến kiến nghị của nhân dân.

- Có lộ trình đầu tư mở rộng mạng lưới thu gom để xử lý nước thải trên địa bàn

thành phố; sớm điều chỉnh hoặc thực hiện phân khu 3 (khu vực Khối phố Hương trà

Đông, gần nhà máy) để nhân dân ổn định chỗ ở.

- Đề nghị công ty Môi trường đô thị tỉnh, nhà máy nghiêm túc ghi nhận những

ý kiến trong buổi làm việc; thường xuyên kiểm tra, khảo sát đánh giá việc vận hành

hoạt động của hệ thống, nguồn nước xả thải đảm bảo theo quy định.

- Đề nghị các địa phương xã Tam Phú, phường Hoà Hương tích cực quan

tâm công tác tuyên truyền về quy trình xử lý nước thải, kết quả buổi khảo sát thực

tế tại nhà máy, chất lượng nguồn nước được phép xả thải; thường xuyên nắm bắt

tình hình dư luận về môi trường xung quanh khu vực nhà máy, kịp thời phản ảnh

cơ quan chức năng để giải quyết.

2

Vậy kính đề nghị UBND thành phố Tam Kỳ, các cơ quan, đơn vị có liên quan

sớm triển khai thực hiện để đảm bảo môi trường sinh hoạt, bảo đảm cuộc sống cho

nhân dân./.

* Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;

- Ban dân vận Thành ủy;

- BTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố;

CHỦ TỊCH

- Lưu: VP, VT.

Nguyễn Ba

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2023-08-14T07:47:01+0700

		2023-08-14T07:57:36+0700

		2023-08-14T07:58:08+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2023-08-14T07:58:27+0700